
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV566 - 11 FÉVRIER 2016



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

201641-0005 - Avis rendu par la commission régionale de sélection d'appel à candidature réunie le 20 janvier 2016

201642-0002 - décision n° DSP-QSPHARMABIO 2016/002 portant rejet de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments

201642-0004 - Décision N°DSP-QSPHARMBIO-2016/003 portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments

201642-0005 - Décision N° DSP-QSPHARMBIO-2016/004 portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments

201642-0006 - Décision N°DSP-QS PharMBio-2016-001 portant rejet de création d'un site internet de commerce électronique de
médicaments

201641-0012 - ARRETE N°16-041 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins par territoire de santé pour les activités de soins de médecine,
de chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de soins de suite et réadaptation, de soins de longue durée, de
psychiatrie, d'activités cliniques d'assistance médicale à la procréation, d'activités biologiques d'assistance médicale à la procréation,
d'activités de recueil, de traitement, de conservation de gamètes issus de don, d'activités de diagnostic prénatal, d'examens des
caractéristiques génétiques d'une personne ou identification d'une personne par empreintes génétiques à des fins médicales, de traitement de
l'insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de médecine d'urgence, de réanimation, d'hospitalisation à domicile en région
Ile-de-France

201642-0016 - ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-010 CONSTATANT LA CADUCITE D'UNE LICENCE D'UNE OFFICINE DE
PHARMACIE

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

201633-0032 - Arrêté modifiant l'arrêté n °2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la composition nominative du Conseil économique,
social et
environnemental d'Ile-de-France 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201641-0005

Signé le mercredi 10 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

Avis rendu par la commission régionale de sélection d'appel à candidature réunie le
20 janvier 2016



 

 

 
Avis rendu par la commission régionale de sélection  

d’appel à candidature réunie le 20 janvier 2016 
 
 
Objet : Création d’un dispositif intégré de soins et de services pour personnes avec troubles du 
spectre autistique dans deux des quatre départements suivants : Seine-et-Marne, Yvelines, 
Essonne et Seine-Saint-Denis 
 
 
Avis d’appel à candidature publié le 1er septembre 2015 
 
Au regard de la qualité des dossiers présentés,  
 
La commission de sélection a proposé d’expérimenter le dispositif intégré de soins et de services 
dans quatre départements et de retenir les candidats suivants : 
 
 

- Seine-et-Marne : AURA 77 
- Yvelines : Maison Départementale des Personnes Handicapées des Yvelines 
- Essonne : l’ADAPT 
- Seine-Saint-Denis : Association de Villepinte 
 

Ne sont pas retenus : 
 

- Yvelines : Autisme en Yvelines 
- Seine-Saint-Denis : Association des CAMSP et des CMPP 93 

 
 
Cet avis est consultatif et constitue un acte préparatoire à la décision d’autorisation qui, le cas 
échéant, sera prise par le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
      Paris, le 10 février 2016 
 
 
 
 Le Directeur du Pôle Médico-Social  

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Président de la commission 
 
       SIGNE 
 
Marc BOURQUIN 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201642-0002

Signé le jeudi 11 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

décision n° DSP-QSPHARMABIO 2016/002 portant rejet de création d'un site internet
de commerce électronique de médicaments







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201642-0004

Signé le jeudi 11 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

Décision N°DSP-QSPHARMBIO-2016/003 portant autorisation de création d'un site
internet de commerce électronique de médicaments



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N°DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 003 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2015-255 du 17 août 2015 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique ; 
 
Vu la demande déposée le 23 décembre 2015 par Madame Cécile DAUNY, pharmacienne 
titulaire de l’officine sise 40, rue du Docteur Heulin à PARIS (75017), exploitée sous la 
licence n°75#000398, en vue de la création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments à l’adresse www.pharmacie-dauny-paris17.mesoigner.fr ; 
 
 Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 25 janvier 2016; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude de la demande et des engagements pris par la 
pharmacienne titulaire que les conditions d’exploitation du site internet de commerce 
électronique de médicaments devraient être de nature à garantir le respect de la législation 
et de la réglementation en vigueur ; 

Direction de la Santé Publique 
 

 
Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie  



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Madame Cécile DAUNY, pharmacienne titulaire, est autorisée à créer un site 
internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse www.pharmacie-dauny-
paris17.mesoigner.fr rattaché à la licence n°75#000398 de l’officine de pharmacie dont elle 
est titulaire exploitante sise 40, rue du Docteur Heulin à PARIS (75017). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au directeur général de l’agence régionale 
de santé d’Ile-de-France et au conseil régional d’Ile-de-France de l’ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence 
n°75#000398 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 11 février 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur de la santé publique 
 

 
 
Laurent CASTRA 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201642-0005

Signé le jeudi 11 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

Décision N° DSP-QSPHARMBIO-2016/004 portant autorisation de création d'un site
internet de commerce électronique de médicaments



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N° DSP - QSPHARMBIO - 2016 / 004 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2015-255 du 17 août 2015 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique ; 
 
Vu la demande déposée le 31 décembre 2015 par Monsieur Alexandre de COURVAL, 
pharmacien titulaire de l’officine sise 4-6, rue Poussin à PARIS (75016), exploitée sous la 
licence n°75#000330, en vue de la création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments à l’adresse www.grande-pharmacie-auteuil.mesoigner.fr ; 
 
 Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 25 janvier 2016 ; 
 
Considérant qu’il ressort de l’étude de la demande et des engagements pris par la 
pharmacienne titulaire que les conditions d’exploitation du site internet de commerce 
électronique de médicaments devraient être de nature à garantir le respect de la législation 
et de la réglementation en vigueur ; 

Direction de la Santé Publique 
 

 
Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie  



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : Monsieur Alexandre de COURVAL, pharmacien titulaire, est autorisé à créer un 
site internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse www.grande-
pharmacie-auteuil.mesoigner.fr rattaché à la licence n°75#000330 de l’officine de pharmacie 
dont il est titulaire exploitante sise 4-6, rue Poussin à PARIS (75016). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au directeur général de l’agence régionale 
de santé d’Ile-de-France et au conseil régional d’Ile-de-France de l’ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence 
n°75#00330 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 11 février 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur de la santé publique 
 

 
 
Laurent CASTRA 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201642-0006

Signé le jeudi 11 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

Décision N°DSP-QS PharMBio-2016-001 portant rejet de création d'un site internet de
commerce électronique de médicaments



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N°DSP-QS PharMBio-2016-001 
portant rejet de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n°DS-2015-255 du 17 août 2015 portant délégation de signature de Monsieur 
Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique ; 
 
Vu la demande déposée le 14 octobre 2015 et complétée le 8 janvier 2016 par Monsieur 
Thierry LAMBERT, pharmacien titulaire de l’officine sise 117 bis, rue de Bagnolet à PARIS 
(75020), exploitée sous la licence n°75#000467, en vue de la création d’un site internet de 
commerce électronique de médicaments à l’adresse www.paris-bagnolet.pharmarket.com ; 
 
 Vu le rapport du pharmacien inspecteur de santé publique en date du 28 janvier 2016; 
 
Considérant que le site internet www.paris-bagnolet.pharmarket.com n’est pas adossé à une 
pharmacie d’officine, mais à une plateforme www.pharmarket.com; contrairement aux 
dispositions de l’article L.5125-33 du Code de la santé publique ; 
 
Considérant que le questionnaire de santé, rempli sur l’internaute, figure sur une page la 
plateforme de vente et non du site de l’officine, et que la société propriétaire de la plateforme 
de vente n’est pas habilitée à recueillir des données de santé à caractère personnel ; 

Direction de la Santé Publique 
 

 
Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie  



 

2/2 

 
 

DECIDE 
 
Article 1er : La demande de Monsieur Thierry LAMBERT, pharmacien titulaire de l’officine de 
pharmacie sise 117 bis, rue de Bagnolet à PARIS (75020) exploitée sous la licence 
n°75#000467 est rejetée. 
 

Article 2 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 3 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 11 février 2016 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur de la santé publique 
 

 
 
Laurent CASTRA 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201641-0012

Signé le mercredi 10 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N°16-041 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins par territoire de santé
pour les activités de soins de médecine, de chirurgie, de gynécologie obstétrique,
néonatalogie, réanimation néonatale, de soins de suite et réadaptation, de soins de
longue durée, de psychiatrie, d'activités cliniques d'assistance médicale à la
procréation, d'activités biologiques d'assistance médicale à la procréation, d'activités
de recueil, de traitement, de conservation de gamètes issus de don, d'activités de
diagnostic prénatal, d'examens des caractéristiques génétiques d'une personne ou
identification d'une personne par empreintes génétiques à des fins médicales, de
traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de médecine
d'urgence, de réanimation, d'hospitalisation à domicile en région Ile-de-France



 

Ile-de-France 
 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

ARRETE N°16-041 

relatif au bilan quantifié de l’offre de soins par territoire de santé pour les activités de soins 
de médecine, de chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de soins de 

suite et réadaptation, de soins de longue durée, de psychiatrie, d’activités cliniques d’assistance médicale à 
la procréation, d’activités biologiques d’assistance médicale à la procréation, d’activités de recueil, de 

traitement, de conservation de gamètes issus de don, d’activités de diagnostic prénatal, d’examens des 
caractéristiques génétiques d’une personne ou identification d’une personne par empreintes génétiques à 

des fins médicales, de traitement de l’insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de médecine 
d’urgence, de réanimation, d’hospitalisation à domicile en région Ile-de-France 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  et notamment son article 118 ; 
 

VU  l’ordonnance n°2010-177 du 23 février 2010 dite de coordination et le décret n°2010-344 du  
31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l’intervention de ladite loi ; 
 

VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, Conseiller 
d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du  
17 août 2015 ; 
 

VU le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence régionale de santé et de 
l’autonomie ; 
 

VU  le décret n°2012-192 du 7 février 2012 relatif aux objectifs quantifiés de l'offre de soins ; 
 

VU  le code de la santé publique et notamment ses articles L.6122-1 à L.6122-9, R.6122-23 à 
R.6122-44 ; 
 

VU l’arrêté n°10-646 du 15 novembre 2010 du Directeur de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France définissant les territoires de santé de la région Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n°2012-577 du 21 décembre 2012 du Directeur général de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France relatif à l’adoption du Projet régional de santé d’Ile-de-France, modifié par 
l’arrêté n°2013-081 du 25 février 2013 dans son volet hospitalier, révisé par l’arrêté n°15-077 
du 11 mars 2015 dans son volet hospitalier ; 
 

VU  l’arrêté n°15-990 du 2 décembre 2016 relatif au calendrier de dépôt des demandes 
d’autorisation et de renouvellement d’autorisations présentées en application des articles 
L.6122-1 et L.6122-9 du code de la santé publique ; 
 

CONSIDERANT la liste des activités de soins soumises à autorisation du Directeur général de 



 

Page 2 sur 2 
 

Ile-de-France 

l’Agence régionale de santé énumérées à l’article R.6122-25 du code de la santé 
publique ; 
 

CONSIDERANT les objectifs quantifiés de l’offre de soins prévus dans le schéma régional de 
l’organisation des soins, dans sa partie hospitalière, en application des dispositions 
de l’article D.6121-7 et suivants du code de la santé publique ; 
 

CONSIDERANT les autorisations d’activités de soins existantes à la date de publication du Projet 
régional de santé d’Ile-de-France, les autorisations d’activités de soins délivrées 
depuis la publication de ce schéma ainsi que les caducités constatées par le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
 

ARRETE 

 

 

ARTICLE 1er : Le bilan quantifié de l'offre de soins de la région Ile-de-France prévu par le  
4e alinéa de l'article L.6122-9, pour les activités de soins de médecine, de 
chirurgie, de gynécologie obstétrique, néonatalogie, réanimation néonatale, de 
soins de suite et réadaptation, de soins de longue durée, de psychiatrie, 
d’activités cliniques d’assistance médicale à la procréation, d’activités 
biologiques d’assistance médicale à la procréation, d’activités de recueil, de 
traitement, de conservation de gamètes issus de don, d’activités de diagnostic 
prénatal, des examens des caractéristiques génétiques d’une personne ou 
identification d’une personne par empreintes génétiques à des fins médicales, de 
traitement de l’insuffisance rénale chronique par épuration extrarénale, de 
médecine d’urgence, de réanimation, d’hospitalisation à domicile est fixé au  
10 février 2016 conformément aux tableaux figurant en annexe du présent arrêté. 
 

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-
France. 
 
Ce document fera l’objet d’un affichage au siège de l’Agence régionale de santé 
d’Ile-de-France, jusqu’à la clôture de la période de réception des dossiers. 
 

 

Fait à Paris, le 10 février 2016 

 

Le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 
 

Christophe DEVYS 



Implantations

Borne basse Borne haute

75 14 13 15 -1 OUI
77 2 1 2 0 NON
78 2 2 2 0 NON
91 0 0 1 -1 OUI
92 7 7 7 0 NON
93 4 4 4 0 NON
94 3 4 4 -1 OUI
95 3 2 3 0 NON

Total 35 33 38

Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON
77 1 0 1 0 NON
78 2 2 2 0 NON
91 0 0 1 -1 OUI
92 5 5 5 0 NON
93 4 3 4 0 NON
94 2 2 2 0 NON
95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 2 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 0 0 0 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 0 0 0 0 NON
93 1 1 1 0 NON
94 0 0 0 0 NON
95 0 0 0 0 NON

Total 3 3 3

Département
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Recueil, préparation, conservation et mise à disposition du sperme en vue d'un don

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité

d'assistance médicale à la procréation (AMP)

Février 2016

AMP biologique - Préparation et conservation du sperme en vue d'insémination artificielle

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Activités relatives à la FIV sans ou avec micromanipulation

Demandes nouvelles 

recevables



Implantations

Borne basse Borne haute

75 3 3 3 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 1 1 1 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 2 2 2 0 NON
93 1 1 1 0 NON
94 0 0 0 0 NON
95 0 0 0 0 NON

Total 7 7 7

Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 3 -1 OUI
77 0 0 0 0 NON
78 0 0 0 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 1 1 1 0 NON
93 0 0 0 0 NON
94 0 0 0 0 NON
95 0 0 0 0 NON

Total 3 3 4

AMP biologique - Conservation des embryons en vue de leur accueil et mise en oeuvre de celui-ci

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Conservation des embryons en vue de projet parental

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP biologique - Préparation, conservation et mise à disposition d'ovocytes en vue d'un don

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 2 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 1 1 1 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 1 1 1 0 NON
93 1 1 1 0 NON
94 0 0 0 0 NON
95 0 0 0 0 NON

Total 5 5 5

AMP biologique - Conservation à usage autologue des gamètes et tissus germinaux

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 3 3 3 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 2 2 0 NON

93 1 1 1 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 7 7 7

Implantations

Borne basse Borne haute

75 6 6 6 0 NON

77 0 0 1 -1 OUI

78 1 1 1 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 4 4 4 0 NON

93 4 2 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 17 15 19

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité

d'assistance médicale à la procréation (AMP) 

Février 2016

AMP clinique - Prélèvement d'ovocytes en vue d'une AMP

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP clinique - Prélèvement d'ovocytes en vue d'un don

Demandes nouvelles 

recevables

AMP clinique - Prélèvement de spermatozoïdes

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement

Département

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute



Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 7 7 0 NON

77 1 0 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 1 -1 OUI

92 5 5 5 0 NON

93 4 3 4 0 NON

94 2 2 2 0 NON

95 1 1 1 0 NON

Total 22 20 23

Implantations

Borne basse Borne haute

75 2 2 3 -1 OUI

77 0 0 0 0 NON

78 0 0 0 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 1 1 1 0 NON

93 0 0 0 0 NON

94 0 0 0 0 NON

95 0 0 0 0 NON

Total 3 3 4

Département
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

AMP clinique - Mise en œuvre de l'accueil des embryons

Demandes nouvelles 

recevables

AMP clinique - Transfert des embryons en vue de leur implantation

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement



Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

7
5

4
5

4
5

4
7

-2
O

U
I

7
7

1
5

1
2

1
5

0
N

O
N

7
8

1
5

1
5

1
5

0
N

O
N

9
1

1
4

1
2

1
4

0
N

O
N

9
2

2
5

2
4

2
6

-1
O

U
I

9
3

1
8

1
6

1
8

0
N

O
N

9
4

1
6

1
5

1
6

0
N

O
N

9
5

1
2

1
2

1
2

0
N

O
N

T
o

ta
l

1
6
0

1
5
1

1
6
3

D
é

p
a

rte
m

e
n

t
S

itu
a

tio
n

 

a
ctu

e
lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 ch

iru
rg

ie

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r a
rp

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te



Implantations

Borne basse Borne haute

75 5 5 5 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 2 2 2 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 2 1 1 1 NON
93 2 2 2 0 NON
94 0 0 1 -1 OUI
95 1 1 1 0 NON

Total 12 11 12

Implantations

Borne basse Borne haute

75 9 8 9 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 2 2 2 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 2 2 2 0 NON
93 0 0 0 0 NON
94 3 3 3 0 NON
95 1 1 1 0 NON

Total 17 16 17

DPN - Analyses de génétique moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité

de diagnostic pré-natal (DPN) 

Février 2016

DPN - Analyses de cytogénétique, y compris les analyses de cytogénétique moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Page 1 de 3



Implantations

Borne basse Borne haute

75 4 4 4 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 1 1 1 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 1 1 1 0 NON
93 0 0 0 0 NON
94 1 0 1 0 NON
95 1 1 1 0 NON

Total 8 7 8

Implantations

Borne basse Borne haute

75 8 8 8 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 1 1 1 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 2 2 2 0 NON
93 1 1 1 0 NON
94 1 2 2 -1 OUI
95 2 1 2 0 NON

Total 15 15 16

DPN - Analyses de biochimie, y compris les analyses portant sur les marqueurs sériques maternels

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

DPN - Analyses en vue du diagnostic de maladies infectieuses, y compris les analyses de biologie moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Page 2 de 3



Implantations

Borne basse Borne haute

75 0 0 0 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 1 1 1 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 0 0 0 0 NON
93 0 0 0 0 NON
94 0 0 0 0 NON
95 0 0 0 0 NON

Total 1 1 1

Implantations

Borne basse Borne haute

75 1 1 1 0 NON
77 0 0 0 0 NON
78 0 0 0 0 NON
91 0 0 0 0 NON
92 0 0 0 0 NON
93 0 0 0 0 NON
94 0 0 0 0 NON
95 0 0 0 0 NON

Total 1 1 1

DPN - Analyses d'immunologie, y compris les analyses de biologie moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

DPN - Analyses d'hématologie, y compris les analyses de biologie moléculaire

Demandes nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté par 

rapport à la borne 

haute

Page 3 de 3



Implantations

Borne basse Borne haute

75 7 6 7 0 NON

77 0 0 0 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 0 0 0 0 NON

92 2 1 2 0 NON

93 2 2 2 0 NON

94 1 0 2 -1 OUI

95 1 1 1 0 NON

Total 15 12 16

Implantations

Borne basse Borne haute

75 13 11 13 0 NON

77 1 1 1 0 NON

78 2 2 2 0 NON

91 1 0 1 0 NON

92 4 3 6 -2 OUI

93 5 4 6 -1 OUI

94 4 4 4 0 NON

95 2 1 3 -1 OUI

Total 32 26 36

Génétique moléculaire

Demandes 

nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité d'examens des caractériques 

génétiques d'une personne ou à identification d'une personne par empreintes génétiques à des fins 

médicales

Février 2016

Cytogénétique y compris cytogénétique moléculaire

Demandes 

nouvelles 

recevablesDépartement
Situation 

actuelle

Situation future Ecart constaté 

par rapport à la 

borne haute

Page 1 de 1



Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

3
0

2
4

3
1

-1
O

U
I

Typ
e IIA

2
6

2
4

2
7

-1
O

U
I

Typ
e IIB

1
8

1
8

1
8

0
N

O
N

Typ
e III

1
5

1
5

1
5

0
N

O
N

8
9

8
1

9
1

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

6
6

6
0

N
O

N

Typ
e IIA

4
4

4
0

N
O

N

Typ
e IIB

2
2

2
0

N
O

N

Typ
e III

4
4

4
0

N
O

N

1
6

1
6

1
6

B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S)

p
o

u
r l'activité

 d
e gyn

éco
lo

gie
-o

b
sté

triq
u

e, n
éo

n
ato

lo
gie

, réan
im

atio
n

 n
éo

n
atale

Février 2
0

1
6

R
égio

n
Situ

atio
n

 actu
e

lle
Situ

atio
n

 fu
tu

re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

Ile-d
e-Fran

ceTo
tal

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

7
5

To
tal

P
a
g
e
 1

 d
e
 5



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S)

p
o

u
r l'activité

 d
e gyn

éco
lo

gie
-o

b
sté

triq
u

e, n
éo

n
ato

lo
gie

, réan
im

atio
n

 n
éo

n
atale

Février 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

3
3

4
-1

O
U

I

Typ
e IIA

2
2

2
0

N
O

N

Typ
e IIB

3
3

3
0

N
O

N

Typ
e III

1
1

1
0

N
O

N

9
9

1
0

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

3
2

3
0

N
O

N

Typ
e IIA

4
3

4
0

N
O

N

Typ
e IIB

2
2

2
0

N
O

N

Typ
e III

1
1

1
0

N
O

N

1
0

8
1

0

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

7
7

To
tal

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

7
8

To
tal

P
a
g
e
 2

 d
e
 5



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S)

p
o

u
r l'activité

 d
e gyn

éco
lo

gie
-o

b
sté

triq
u

e, n
éo

n
ato

lo
gie

, réan
im

atio
n

 n
éo

n
atale

Février 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

5
4

6
-1

O
U

I

Typ
e IIA

3
3

3
0

N
O

N

Typ
e IIB

2
2

2
0

N
O

N

Typ
e III

1
1

1
0

N
O

N

1
1

1
0

1
2

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

7
4

6
1

N
O

N

Typ
e IIA

4
5

5
-1

O
U

I

Typ
e IIB

2
2

2
0

N
O

N

Typ
e III

2
2

2
0

N
O

N

1
5

1
3

1
5

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
1

To
tal

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
2

To
tal

P
a
g
e
 3

 d
e
 5



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S)

p
o

u
r l'activité

 d
e gyn

éco
lo

gie
-o

b
sté

triq
u

e, n
éo

n
ato

lo
gie

, réan
im

atio
n

 n
éo

n
atale

Février 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

3
2

3
0

N
O

N

Typ
e IIA

2
1

2
0

N
O

N

Typ
e IIB

4
4

4
0

N
O

N

Typ
e III

2
2

2
0

N
O

N

1
1

9
1

1

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

1
2

1
0

N
O

N

Typ
e IIA

4
3

4
0

N
O

N

Typ
e IIB

1
1

1
0

N
O

N

Typ
e III

2
2

2
0

N
O

N

8
8

8

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
3

To
tal

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
4

To
tal

P
a
g
e
 4

 d
e
 5



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S)

p
o

u
r l'activité

 d
e gyn

éco
lo

gie
-o

b
sté

triq
u

e, n
éo

n
ato

lo
gie

, réan
im

atio
n

 n
éo

n
atale

Février 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

Typ
e I

2
1

2
0

N
O

N

Typ
e IIA

3
3

3
0

N
O

N

Typ
e IIB

2
2

2
0

N
O

N

Typ
e III

2
2

2
0

N
O

N

9
8

9

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

Situ
atio

n
 fu

tu
re

9
5

To
tal

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

P
a
g
e
 5

 d
e
 5



Recevabilité

oui/non
Solde / cibles opposables

75 NON 0

77 OUI 2

78 OUI 1

91 OUI 1

92 NON 0

93 OUI 1

94 OUI 1

95 OUI 1

Déficit identifié oui / non Solde / cibles indicatives

75 NON 0

77 OUI 2

78 OUI 1

91 OUI 1

92 NON 0

93 OUI 1

94 NON 0

95 OUI 1

Bilan indicatif - zones d'intervention déficitaires en HAD 

Département

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS en implantations) relative à  

l'hospitalisation à domicile (HAD) en Région Ile-de-France

Février 2016

Hospitalisation à domicile- 

RECEVABILITE SUR LE FONDEMENT DES CIBLES OPPOSABLES 

DU SROS -PRS : ES HAD SIEGE

Bilan en implantations : cibles opposables :

Annexe au bilan :

Département

Possibilité de dépôt en HAD par de nouveaux opérateurs 

ES HAD siège

Page 1 de 1



Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

7
5

*
1

5
1

4
1

5
0

N
O

N

7
7

5
5

5
0

N
O

N

7
8

7
7

7
0

N
O

N

9
1

7
7

7
0

N
O

N

9
2

8
8

8
0

N
O

N

9
3

7
7

7
0

N
O

N

9
4

8
8

8
0

N
O

N

9
5

5
4

4
1

N
O

N

T
o

ta
l

6
2

6
0

6
1

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e

tra
ite

m
e

n
t d

e
 l'in

su
ffisa

n
ce

 ré
n

a
le

 ch
ro

n
iq

u
e

 (IR
C

) p
a

r é
p

u
ra

tio
n

 e
x

tra
ré

n
a

le

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

H
é

m
o

d
ia

ly
se

 e
n

 ce
n

tre

D
é

p
a

rte
m

e
n

t
S

itu
a

tio
n

 

a
ctu

e
lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

*
 D

o
n

t u
n

e
 a

u
to

risa
tio

n
 co

m
m

u
n

e
 a

d
u

lte
-p

é
d

ia
trie

P
a

g
e

 1
 d

e
 5



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e

tra
ite

m
e

n
t d

e
 l'in

su
ffisa

n
ce

 ré
n

a
le

 ch
ro

n
iq

u
e

 (IR
C

) p
a

r é
p

u
ra

tio
n

 e
x

tra
ré

n
a

le

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

7
5

1
2

1
2

1
2

0
N

O
N

7
7

6
6

6
0

N
O

N

7
8

7
6

7
0

N
O

N

9
1

5
5

7
-2

O
U

I

9
2

7
4

8
-1

O
U

I

9
3

9
8

9
0

N
O

N

9
4

8
7

8
0

N
O

N

9
5

5
4

4
1

N
O

N

T
o

ta
l

5
9

5
2

6
1

H
é

m
o

d
ia

ly
se

 e
n

 u
n

ité
 d

e
 d

ia
ly

se
 m

é
d

ica
lisé

e

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

D
é

p
a

rte
m

e
n

t
S

itu
a

tio
n

 

a
ctu

e
lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

P
a

g
e

 2
 d

e
 5



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e

tra
ite

m
e

n
t d

e
 l'in

su
ffisa

n
ce

 ré
n

a
le

 ch
ro

n
iq

u
e

 (IR
C

) p
a

r é
p

u
ra

tio
n

 e
x

tra
ré

n
a

le

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

7
5

7
8

8
-1

O
U

I

7
7

8
8

9
-1

O
U

I

7
8

9
9

9
0

N
O

N

9
1

7
7

7
0

N
O

N

9
2

7
7

7
0

N
O

N

9
3

1
1

9
1

1
0

N
O

N

9
4

7
7

7
0

N
O

N

9
5

6
6

6
0

N
O

N

T
o

ta
l

6
2

6
1

6
4

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

D
é

p
a

rte
m

e
n

t

H
é

m
o

d
ia

ly
se

 e
n

 u
n

ité
 d

'a
u

to
d

ia
ly

se
 sim

p
le

 o
u

 a
ssisté

e

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

S
itu

a
tio

n
 

a
ctu

e
lle

P
a

g
e

 3
 d

e
 5



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e

tra
ite

m
e

n
t d

e
 l'in

su
ffisa

n
ce

 ré
n

a
le

 ch
ro

n
iq

u
e

 (IR
C

) p
a

r é
p

u
ra

tio
n

 e
x

tra
ré

n
a

le

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

7
5

2

7
7

1

7
8

2

9
1

1

9
2

1

9
3

2

9
4

1

9
5

0

T
o

ta
l

1
0

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

D
ia

ly
se

 à
 d

o
m

icile
 p

a
r h

é
m

o
d

ia
ly

se

D
é

p
a

rte
m

e
n

t
S

itu
a

tio
n

 

a
ctu

e
lle

Le
 S

R
O

S
-P

R
S

 n
e

 p
ré

v
o

it p
a

s d
'im

p
la

n
ta

tio
n

 o
p

p
o

sa
b

le
 p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 

d
'h

é
m

o
d

ia
ly

se
 à

 d
o

m
icile

 p
a

r te
rrito

ire
 d

e
 sa

n
té

. Il e
st co

n
sid

é
ré

 q
u

e
 

to
u

te
 stru

ctu
re

 ré
a

lisa
n

t u
n

e
 a

ctiv
ité

 d
e

 tra
ite

m
e

n
t d

e
 l'IR

C
 d

o
it 

p
o

u
v

o
ir d

é
v

e
lo

p
p

e
r u

n
e

 a
ctiv

ité
 d

'h
é

m
o

d
ia

ly
se

 à
 d

o
m

icile
 e

t so
llicite

r 

l'a
u

to
risa

tio
n

 d
e

 ce
tte

 m
o

d
a

lité
 d

e
 p

rise
 e

n
 ch

a
rg

e
. 

P
a

g
e

 4
 d

e
 5



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e

tra
ite

m
e

n
t d

e
 l'in

su
ffisa

n
ce

 ré
n

a
le

 ch
ro

n
iq

u
e

 (IR
C

) p
a

r é
p

u
ra

tio
n

 e
x

tra
ré

n
a

le

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

7
5

1
0

7
7

3

7
8

3

9
1

3

9
2

2

9
3

5

9
4

2

9
5

2

T
o

ta
l

3
0

Le
 S

R
O

S
-P

R
S

 n
e

 p
ré

v
o

it p
a

s d
'im

p
la

n
ta

tio
n

 o
p

p
o

sa
b

le
 p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 

d
e

 d
ia

ly
se

 p
é

rito
n

é
a

le
 p

a
r te

rrito
ire

 d
e

 sa
n

té
. Il e

st co
n

sid
é

ré
 q

u
e

to
u

t 

site
 ré

a
lisa

n
t u

n
e

 a
ctiv

ité
 d

e
 tra

ite
m

e
n

t d
e

 l'IR
C

 d
o

it p
o

u
v

o
ir 

d
é

v
e

lo
p

p
e

r u
n

e
 a

ctiv
ité

 d
e

 d
ia

ly
se

 p
é

rito
n

é
a

le
 e

t d
e

 so
llicite

r u
n

e
 

a
u

to
risa

tio
n

 a
p

rè
s fo

rm
a

tio
n

 d
e

 so
n

 é
q

u
ip

e
 m

é
d

ica
le

 e
t 

p
a

ra
m

é
d

ica
le

. 

D
ia

ly
se

 à
 d

o
m

icile
 p

a
r d

ia
ly

se
 p

é
rito

n
é

a
le

D
é

p
a

rte
m

e
n

t
S

itu
a

tio
n

 

a
ctu

e
lle

P
a

g
e

 5
 d

e
 5



Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

4
9

5
0

5
1

O
U

I

7
7

1
8

1
7

1
8

N
O

N

7
8

2
6

2
6

2
7

O
U

I

9
1

2
6

2
5

2
6

N
O

N

9
2

3
4

3
2

3
5

O
U

I

9
3

2
1

1
7

2
1

N
O

N

9
4

2
2

2
0

2
2

N
O

N

9
5

1
9

1
7

1
9

N
O

N

To
tal

2
1
5

2
0
4

2
1
9

B
ilan

 d
e

s o
b

jectifs q
u

an
tifiés d

e
 l'o

ffre d
e

 so
in

s (O
Q

O
S) p

o
u

r l'activité
 d

e m
éd

e
cin

e

Février 2
0

1
6

D
em

an
d

es 

n
o

u
velles 

rece
vab

les
D

ép
arte

m
en

t
Situ

atio
n

 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

Ecart co
n

staté p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

-20 0-10-100



Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
1

5
7

1
6

2
1

9
4

-3
7

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
1

9
2

1
2

8
-9

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
2

9
2

8
3

3
-4

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
9

8
1

0
0

1
0

8
-1

0
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
6

6
1

4
-8

O
U

I

C
e

n
tre d

e crise
5

7
1

1
-6

O
U

I

P
sych

iatrie gé
n

érale
3

7
0

3
6

6
4

0
6

-3
6

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
3

0
3

0
3

3
-3

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
9

5
9

0
9

8
-3

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

5
6

1
5

3
1

6
4

-8
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
3

4
3

7
4

0
-6

O
U

I

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

2
4

2
4

2
9

-5
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
1

9
2

1
2

4
-5

O
U

I

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

1
2

1
1

1
8

-6
O

U
I

B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

R
égio

n
Situ

atio
n

 actu
e

lle
Situ

atio
n

 fu
tu

re

Ile-d
e-Fran

ce

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

P
age 1

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
4

1
4

1
4

5
-4

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
3

3
5

-2
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
7

7
8

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
2

9
2

9
2

9
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
0

0
1

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
2

2
2

0
N

O
N

P
sych

iatrie gé
n

érale
8

4
8

1
8

8
-4

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
5

4
5

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

7
1

4
1

7
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
3

4
3

3
3

4
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
6

8
8

-2
O

U
I

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

1
3

1
3

1
4

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
9

9
9

0
N

O
N

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

0
0

1
-1

O
U

I

7
5

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

P
age 2

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
1

0
1

0
1

3
-3

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
1

1
1

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
2

2
2

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
7

7
7

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
0

0
1

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
0

0
2

-2
O

U
I

P
sych

iatrie gé
n

érale
3

0
3

0
3

5
-5

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
3

3
3

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

0
1

0
1

0
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

0
1

0
1

2
-2

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
2

3
3

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
1

1
2

-1
O

U
I

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

4
3

5
-1

O
U

I

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

7
7

D
ép

arte
m

en
t

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

P
age 3

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
2

1
2

2
2

5
-4

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
4

4
4

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
3

3
4

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

2
1

2
1

3
-1

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
2

2
2

0
N

O
N

C
e

n
tre d

e crise
0

1
2

-2
O

U
I

P
sych

iatrie gé
n

érale
4

1
3

9
4

3
-2

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
2

2
2

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

0
1

0
1

0
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
2

2
2

1
2

4
-2

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
4

3
4

0
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
2

2
2

0
N

O
N

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

1
1

1
0

N
O

N

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

7
8

P
age 4

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
1

5
1

5
1

7
-2

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
4

4
4

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
3

3
3

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
7

7
8

-1
O

U
I

H
o

p
sitalisatio

n
 d

e n
u

it
0

0
1

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
1

1
1

0
N

O
N

P
sych

iatrie gé
n

érale
3

6
3

5
3

6
0

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
5

5
5

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

2
1

1
1

2
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
9

9
9

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
2

2
2

0
N

O
N

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

4
4

4
0

N
O

N

C
e

n
tre d

e crise
2

2
2

0
N

O
N

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

2
2

2
0

N
O

N

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
1

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

P
age 5

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
1

6
1

5
1

8
-2

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
0

1
1

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
3

2
3

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

3
1

2
1

3
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
0

0
1

-1
O

U
I

P
sych

iatrie gé
n

érale
4

8
4

9
5

4
-6

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
0

1
1

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

4
1

4
1

6
-2

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
2

7
2

6
2

8
-1

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
5

5
5

0
N

O
N

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

1
1

2
-1

O
U

I

C
e

n
tre d

e crise
0

1
1

-1
O

U
I

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

1
1

1
0

N
O

N

Situ
atio

n
 fu

tu
re

9
2

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

P
age 6

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
2

0
2

1
3

1
-1

1
O

U
I

P
lacem

en
t fam

ilial
4

4
6

-2
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
4

4
5

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
9

1
0

1
4

-5
O

U
I

H
o

p
sitalisatio

n
 d

e n
u

it
2

2
4

-2
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
1

1
2

-1
O

U
I

P
sych

iatrie gé
n

érale
4

0
4

2
5

1
-1

1
O

U
I

P
lacem

en
t fam

ilial
8

8
9

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
8

8
9

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

6
1

7
1

9
-3

O
U

I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
3

4
4

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

1
1

3
-2

O
U

I

C
e

n
tre d

e crise
3

3
5

-2
O

U
I

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

1
1

2
-1

O
U

I

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
3

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

P
age 7

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
1

9
2

0
2

3
-4

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
3

3
4

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
3

3
3

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

0
1

1
1

2
-2

O
U

I

H
o

p
sitalisatio

n
 d

e n
u

it
2

2
3

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
1

1
1

0
N

O
N

P
sych

iatrie gé
n

érale
4

9
4

8
5

3
-4

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
4

3
4

0
N

O
N

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

1
1

1
1

1
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
2

2
2

1
2

2
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
6

7
8

-2
O

U
I

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

3
3

4
-1

O
U

I

C
e

n
tre d

e crise
1

2
2

-1
O

U
I

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

2
1

2
0

N
O

N

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

9
4

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

P
age 8

 d
e 9



B
ilan

 d
es o

b
jectifs q

u
an

tifiés d
e l'o

ffre d
e so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e so

in
s d

e p
sych

iatrie gé
n

érale et in
fan

to
 ju

vé
n

ile

Fé
vrier 2

0
1

6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e b

asse
B

o
rn

e h
au

te

P
sych

iatrie in
fan

to
-ju

vé
n

ile
1

5
1

8
2

2
-7

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
0

1
3

-3
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
4

4
5

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

1
1

2
1

2
-1

O
U

I

H
o

p
sitalisatio

n
 d

e n
u

it
0

0
1

-1
O

U
I

C
e

n
tre d

e crise
0

1
1

-1
O

U
I

P
sych

iatrie gé
n

érale
4

2
4

2
4

6
-4

O
U

I

P
lacem

en
t fam

ilial
3

4
4

-1
O

U
I

H
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lète
1

3
1

2
1

3
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e jo
u

r
1

6
1

6
1

6
0

N
O

N

H
o

sp
italisatio

n
 d

e n
u

it
6

5
6

0
N

O
N

C
e

n
tre d

e p
o

stcu
re

2
2

2
0

N
O

N

C
e

n
tre d

e crise
1

1
1

0
N

O
N

A
p

p
arte

m
en

t th
érap

eu
tiq

u
e

1
2

4
-3

O
U

I

9
5

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
ve

lles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e h

au
te

P
age 9

 d
e 9



Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

1
5

1
5

1
5

0
N

O
N

7
7

6
6

8
-2

O
U

I

7
8

8
7

8
0

N
O

N

9
1

7
7

7
0

N
O

N

9
2

1
1

1
1

1
1

0
N

O
N

9
3

9
8

9
0

N
O

N

9
4

7
7

7
0

N
O

N

9
5

5
4

5
0

N
O

N

To
tal

6
8

6
5

7
0

B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 ré
an

im
atio

n

Fé
vrie

r 2
0

1
6

D
é

p
arte

m
e

n
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

R
é

an
im

atio
n

 ad
u

lte

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a

g
e

 1
 d

e
 2



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 ré
an

im
atio

n

Fé
vrie

r 2
0

1
6

R
é

an
im

atio
n

 ad
u

lte

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

3
3

3
0

N
O

N

9
1

1
1

1
0

N
O

N

9
2

2
2

2
0

N
O

N

9
4

1
1

1
0

N
O

N

To
tal

7
7

7

R
é

an
im

atio
n

 p
é

d
iatriq

u
e

 e
t p

é
d

iatriq
u

e
 sp

é
cialisé

e

D
é

p
arte

m
e

n
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a

g
e

 2
 d

e
 2



Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

1
0

1
0

1
2

-2
O

U
I

7
7

5
5

6
-1

O
U

I

7
8

9
9

9
0

N
O

N

9
1

7
7

7
0

N
O

N

9
2

7
7

8
-1

O
U

I

9
3

5
5

6
-1

O
U

I

9
4

6
6

7
-1

O
U

I

9
5

7
6

7
0

N
O

N

To
tal

5
6

5
5

6
2

B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 lo
n

gu
e

 d
u

ré
e

 (SLD
)

Fé
vrie

r 2
0

1
6

D
é

p
arte

m
e

n
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te



Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

2
7

2
7

2
7

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

8
7

8
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
9

8
9

0
N

O
N

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
1

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

3
3

3
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

0
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
7

1
7

1
7

0
N

O
N

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

2
3

1
9

3
0

-7
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

1
0

9
1

1
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
1

1
9

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
3

2
4

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
0

4
-3

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

0
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

7
5

1
5

-8
O

U
I

B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

To
u

te d
em

an
d

e d
’au

to
risatio

n
 d

e SSR
 sp

écialisés est su
b

o
rd

o
n

n
ée à l’o

ctro
i co

n
co

m
itan

t o
u

 à la d
éten

tio
n

 p
réalab

le d
’u

n
e au

to
risatio

n
 d

e SSR
 in

d
ifféren

ciés.

P
ar

co
n

séq
u

en
t,

lo
rsq

u
e

le
b

ilan
est

satu
ré

en
SSR

in
d

ifféren
ciés,

u
n

p
ro

m
o

teu
r

d
em

an
d

an
t

la
créatio

n
d

’u
n

e
activité

d
e

SSR
sp

écialisés
d

o
it

d
éjà

être
titu

laire
d

’u
n

e

au
to

risatio
n

 d
e SSR

 in
d

ifféren
ciés

D
é

p
arte

m
e

n
t

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s

7
5

P
a

g
e

 1
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

1
8

1
7

1
9

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

5
6

6
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
7

6
8

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
1

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

2
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
2

1
2

1
2

0
N

O
N

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
3

9
1

8
-5

O
U

I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

5
6

6
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
6

5
8

-2
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
0

0
1

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
0

0
2

-2
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

5
2

9
-4

O
U

I

7
7

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s
D

é
p

arte
m

e
n

t
Situ

atio
n

 actu
e

lle
Situ

atio
n

 fu
tu

re

P
a

g
e

 2
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

2
9

2
8

2
9

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

1
0

1
0

1
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
9

8
1

0
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
3

3
3

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
0

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
4

1
3

1
4

0
O

U
I

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
6

1
5

2
0

-4
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

9
8

1
0

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
9

6
1

0
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
3

3
3

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
0

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

7
5

1
1

-4
O

U
I

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

7
8

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s
D

é
p

arte
m

e
n

t
Situ

atio
n

 actu
e

lle
Situ

atio
n

 fu
tu

re

P
a

g
e

 3
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

2
5

2
4

2
5

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

6
6

6
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
6

6
6

0
N

O
N

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
3

3
3

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
1

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
8

1
7

1
8

0
N

O
N

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
5

1
2

1
9

-4
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

4
4

6
-2

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
5

4
6

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
4

4
4

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
0

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

0
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

0
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

7
5

1
3

-6
O

U
I

9
1

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s
Situ

atio
n

 actu
e

lle
D

é
p

arte
m

e
n

t
Situ

atio
n

 fu
tu

re

P
a

g
e

 4
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

3
1

3
1

3
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

6
7

7
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
7

7
7

0
N

O
N

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
3

3
3

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
0

2
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
3

2
3

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
7

1
7

1
8

-1
O

U
I

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
8

1
5

2
7

-9
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

6
7

8
-2

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
4

4
7

-3
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
3

3
3

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

2
1

3
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
2

0
3

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

0
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

8
6

1
5

-7
O

U
I

9
2

Situ
atio

n
 actu

e
lle

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

D
é

p
arte

m
e

n
t

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s

P
a

g
e

 5
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

2
5

2
5

2
6

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

8
7

8
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
8

7
9

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
1

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

0
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
6

1
6

1
6

0
N

O
N

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
7

1
8

2
4

-7
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

7
6

9
-2

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
9

7
1

1
-2

O
U

I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
2

2
3

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
0

2
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

0
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

6
6

1
4

-8
O

U
I

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s
D

é
p

arte
m

e
n

t
Situ

atio
n

 actu
e

lle
Situ

atio
n

 fu
tu

re
Ecart co

n
staté

 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

9
3

P
a

g
e

 6
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

1
9

1
8

1
9

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

5
5

5
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
4

4
4

0
N

O
N

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
1

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
2

3
3

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
1

1
1

1
2

-1
O

U
I

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
2

1
3

1
6

-4
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

4
4

5
-1

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
3

3
4

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

1
1

1
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
0

0
1

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
3

-2
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

8
7

1
1

-3
O

U
I

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s

Ecart co
n

staté
 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

Situ
atio

n
 actu

e
lle

9
4

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
é

p
arte

m
e

n
t

P
a

g
e

 7
 d

e
 8



B
ilan

 d
e

s o
b

je
ctifs q

u
an

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S) p
o

u
r l'activité

 d
e

 so
in

s d
e

 so
in

s d
e

 su
ite

 e
t d

e
 ré

ad
ap

tatio
n

 (SSR
) - ad

u
lte

s

Fé
vrie

r 2
0

1
6

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 co

m
p

lè
te

2
4

2
2

2
4

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

9
9

9
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
9

9
9

0
N

O
N

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
1

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

2
2

2
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
1

1
1

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
2

2
2

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

1
5

1
5

1
5

0
N

O
N

SSR
 in

d
iffé

re
n

cié
s ad

u
lte

s

e
n

 h
o

sp
italisatio

n
 d

e
 jo

u
r

1
3

1
2

1
8

-5
O

U
I

A
ffectio

n
s d

e l'ap
p

areil lo
co

m
o

teu
r

7
7

9
-2

O
U

I

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e n
erveu

x
7

7
8

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s card

io
vascu

laires
2

2
3

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s resp

irato
ires

2
2

2
0

N
O

N

A
ffectio

n
s d

u
 systèm

e d
igestif, m

étab
o

lliq
u

e et 

en
d

o
crin

ien
1

1
2

-1
O

U
I

A
ffectio

n
s o

n
co

-h
ém

ato
lo

giq
u

es
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s d

es b
rû

lés
0

0
0

0
N

O
N

A
ffectio

n
s liées au

x co
n

d
u

ites ad
d

ictives
1

1
3

-2
O

U
I

A
ffectio

n
s liées à la p

erso
n

n
e âgée p

o
lyp

ath
o

lo
giq

u
e, 

d
ép

en
d

an
te o

u
 à risq

u
e d

e d
ép

en
d

an
ce

4
3

1
1

-7
O

U
I

D
e

m
an

d
e

s 

n
o

u
ve

lle
s 

re
ce

vab
le

s
D

é
p

arte
m

e
n

t
Situ

atio
n

 actu
e

lle
Situ

atio
n

 fu
tu

re
Ecart co

n
staté

 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

9
5

P
a

g
e

 8
 d

e
 8



Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
1

1
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

2
1

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

7
5

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

T
o

u
te

 d
e

m
a

n
d

e
 d

’a
u

to
risa

tio
n

 d
e

 S
S

R
 sp

é
cia

lisé
s e

st su
b

o
rd

o
n

n
é

e
 à

 l’o
ctro

i co
n

co
m

ita
n

t o
u

 à
 la

 d
é

te
n

tio
n

 p
ré

a
la

b
le

 d
’u

n
e

 a
u

to
risa

tio
n

 d
e

 S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s.

P
a

r co
n

sé
q

u
e

n
t, lo

rsq
u

e
 le

 b
ila

n
 e

st sa
tu

ré
 e

n
 S

S
R

 in
d

iffé
re

n
cié

s, u
n

 p
ro

m
o

te
u

r d
e

m
a

n
d

a
n

t la
 cré

a
tio

n
 d

’u
n

e
 a

ctiv
ité

 d
e

 S
S

R
 sp

é
cia

lisé
s d

o
it d

é
jà

 ê
tre

 titu
la

ire
 

d
’u

n
e

 a
u

to
risa

tio
n

 d
e

 S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

P
age 1 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

2
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

2
2

3
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
1

-1
O

U
I

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

7
7

P
age 2 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

3
2

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
2

2
2

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

1
1

1
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

1
1

3
-2

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
1

-1
O

U
I

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

7
8

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

P
age 3 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

9
1

P
age 4 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
0

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
0

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

9
2

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

P
age 5 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
1

-1
O

U
I

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

1
-1

O
U

I

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
1

-1
O

U
I

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

9
3

P
age 6 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
0

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
0

0
0

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

9
4

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

P
age 7 de 8



B
ila

n
 d

e
s o

b
je

ctifs q
u

a
n

tifié
s d

e
 l'o

ffre
 d

e
 so

in
s (O

Q
O

S
) p

o
u

r l'a
ctiv

ité
 d

e
 so

in
s d

e
 so

in
s d

e
 su

ite
 e

t d
e

 ré
a

d
a

p
ta

tio
n

 (S
S

R
) - e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

F
é

v
rie

r 2
0

1
6

Im
p

la
n

ta
tio

n
s

B
o

rn
e

 b
a

sse
B

o
rn

e
 h

a
u

te

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 co

m
p

lè
te

3
3

3
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

S
S

R
 in

d
iffé

re
n

cié
s e

n
fa

n
ts/a

d
o

le
sce

n
ts

e
n

 h
o

sp
ita

lisa
tio

n
 d

e
 jo

u
r

2
2

2
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

 l'a
p

p
a

re
il lo

co
m

o
te

u
r

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 n
e

rv
e

u
x

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s ca
rd

io
v
a

scu
la

ire
s

0
0

0
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s re
sp

ira
to

ire
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
u

 sy
stè

m
e

 d
ig

e
stif, m

é
ta

b
o

lliq
u

e
 e

t 

e
n

d
o

crin
ie

n
1

1
1

0
N

O
N

A
ffe

ctio
n

s o
n

co
-h

é
m

a
to

lo
g

iq
u

e
s

1
1

1
0

N
O

N

A
ffe

ctio
n

s d
e

s b
rû

lé
s

0
0

0
0

N
O

N

9
5

D
e

m
a

n
d

e
s 

n
o

u
v

e
lle

s 

re
ce

v
a

b
le

s
D

é
p

a
rte

m
e

n
t

S
itu

a
tio

n
 a

ctu
e

lle

S
itu

a
tio

n
 fu

tu
re

E
ca

rt co
n

sta
té

 

p
a

r ra
p

p
o

rt à
 la

 

b
o

rn
e

 h
a

u
te

P
age 8 de 8



Im
p

lan
tatio

n
s

7
5

1
1

1
0

N
O

N

7
7

1
1

1
0

N
O

N

7
8

1
1

1
0

N
O

N

9
1

1
1

1
0

N
O

N

9
2

1
1

1
0

N
O

N

9
3

1
1

1
0

N
O

N

9
4

1
1

1
0

N
O

N

9
5

1
1

1
0

N
O

N

To
tal

8
8

8

B
ilan

 d
e

s o
b

jectifs q
u

an
tifiés d

e
 l'o

ffre d
e

 so
in

s (O
Q

O
S) p

o
u

r l'activité
 d

e m
éd

e
cin

e d
'u

rgen
ce

Février 2
0

1
6

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Service
s d

'aid
e

 m
éd

icale d
'u

rgen
te (SA

M
U

)

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
velles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a
g
e
 1

 d
e
 5



B
ilan

 d
e

s o
b

jectifs q
u

an
tifiés d

e
 l'o

ffre d
e

 so
in

s (O
Q

O
S) p

o
u

r l'activité
 d

e m
éd

e
cin

e d
'u

rgen
ce

Février 2
0

1
6

Service
s d

'aid
e

 m
éd

icale d
'u

rgen
te (SA

M
U

)

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

4
3

4
0

N
O

N

7
7

8
8

8
0

N
O

N

7
8

5
4

5
0

N
O

N

9
1

6
6

6
0

N
O

N

9
2

2
2

2
0

N
O

N

9
3

4
4

4
0

N
O

N

9
4

2
2

3
-1

O
U

I

9
5

5
5

5
0

N
O

N

To
tal

3
6

3
4

3
7

Service
s m

o
b

iles d
'u

rgen
ce et d

e
 réan

im
atio

n
 (SM

U
R

) ad
u

lte
s

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
velles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a
g
e
 2

 d
e
 5



B
ilan

 d
e

s o
b

jectifs q
u

an
tifiés d

e
 l'o

ffre d
e

 so
in

s (O
Q

O
S) p

o
u

r l'activité
 d

e m
éd

e
cin

e d
'u

rgen
ce

Février 2
0

1
6

Service
s d

'aid
e

 m
éd

icale d
'u

rgen
te (SA

M
U

)

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

2
2

2
0

N
O

N

7
7

0
0

0
0

N
O

N

7
8

0
0

0
0

N
O

N

9
1

0
0

0
0

N
O

N

9
2

1
1

1
0

N
O

N

9
3

1
1

1
0

N
O

N

9
4

0
0

0
0

N
O

N

9
5

1
1

1
0

N
O

N

To
tal

5
5

5

Service
s m

o
b

iles d
'u

rgen
ce et d

e
 réan

im
atio

n
 (SM

U
R

) p
é

d
iatriq

u
es

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
velles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a
g
e
 3

 d
e
 5



B
ilan

 d
e

s o
b

jectifs q
u

an
tifiés d

e
 l'o

ffre d
e

 so
in

s (O
Q

O
S) p

o
u

r l'activité
 d

e m
éd

e
cin

e d
'u

rgen
ce

Février 2
0

1
6

Service
s d

'aid
e

 m
éd

icale d
'u

rgen
te (SA

M
U

)

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

1
3

1
2

1
3

0
N

O
N

7
7

1
1

1
1

1
1

0
N

O
N

7
8

1
1

1
1

1
1

0
N

O
N

9
1

1
1

1
0

1
1

0
N

O
N

9
2

1
1

1
1

1
1

0
N

O
N

9
3

1
2

1
2

1
2

0
N

O
N

9
4

9
8

9
0

N
O

N

9
5

9
9

9
0

N
O

N

To
tal

8
7

8
4

8
7

Stru
ctu

res d
e

s u
rgen

ces (SU
) ad

u
lte

s

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
velles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a
g
e
 4

 d
e
 5



B
ilan

 d
e

s o
b

jectifs q
u

an
tifiés d

e
 l'o

ffre d
e

 so
in

s (O
Q

O
S) p

o
u

r l'activité
 d

e m
éd

e
cin

e d
'u

rgen
ce

Février 2
0

1
6

Service
s d

'aid
e

 m
éd

icale d
'u

rgen
te (SA

M
U

)

Im
p

lan
tatio

n
s

B
o

rn
e

 b
asse

B
o

rn
e

 h
au

te

7
5

3
3

3
0

N
O

N

7
7

6
6

6
0

N
O

N

7
8

4
4

4
0

N
O

N

9
1

4
4

4
0

N
O

N

9
2

5
5

5
0

N
O

N

9
3

5
5

5
0

N
O

N

9
4

4
4

4
0

N
O

N

9
5

4
4

4
0

N
O

N

To
tal

3
5

3
5

3
5

Stru
ctu

res d
e

s u
rgen

ces (SU
) p

é
d

iatriq
u

es

D
ép

arte
m

en
t

Situ
atio

n
 

actu
e

lle

Situ
atio

n
 fu

tu
re

D
em

an
d

es 

n
o

u
velles 

rece
vab

les

Ecart co
n

staté 

p
ar rap

p
o

rt à la 

b
o

rn
e

 h
au

te

P
a
g
e
 5

 d
e
 5



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201642-0016

Signé le jeudi 11 février 2016

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-010 CONSTATANT LA CADUCITE D'UNE
LICENCE D'UNE OFFICINE DE PHARMACIE



 

 

ARRETE N° DOSMS/AMBU/OFF/2016-010 
CONSTATANT LA CADUCITE D’UNE LICENCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment son article L. 5125-7; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n°DS-2015/362 du 31 décembre 2015 portant délégation de signature du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à Madame Anne-
Marie ARMANTERAS de SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale et 
à plusieurs de ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté en date du 10 janvier 1969, portant octroi de la licence n° 91#000007 aux 
fins de création d’une officine de pharmacie, sise 84 rue Louise Bruneau à 
Palaiseau (91120) ;  

VU l’arrêté n°DOMS/AMBU/OFF/2015-027 en date du 23 avril 2015 ayant autorisé le 
transfert d’une officine vers le 36 rue de l’Orme du Gué à Palaiseau (91120) et 
octroyant la licence n° 91#001564 à l’officine ainsi transférée ;  

VU l’arrêté n°DOMS/AMBU/OFF/2015-076 en date du 25 septembre 2015 portant 
modification de l’arrêté n°DOMS/AMBU/OFF/2015-027 ayant autorisé le transfert de 
l’officine de pharmacie TRAN-DENDUANG, et autorisant la modification de 
l’adresse de cette officine de pharmacie du 36 rue de l’Orme du Gué, par le 2 place 
des Causeuses à Palaiseau (91120) ;  

VU 
 

le certificat d’inscription au tableau de la Section A de l’Ordre des pharmaciens de 
Madame Charoon TRAN-DENDUANG aux fins d’exploitation de l’officine, sise 2 place 
des Causeuses à PALAISEAU (91120) à compter du 4 janvier 2016 ; 

CONSIDERANT que l’officine issue du transfert autorisé par arrêté du 23 avril 2015 et 
modifié par arrêté du 25 septembre 2015 susvisés, sise 2 place des 
Causeuses et exploitée sous la licence n° 91#001564, est effectivement 
ouverte au public à compter du 4 janvier 2016 ; 

CONSIDERANT que l’ouverture au public de l’officine exploitée sous la licence 
n°91#001564 entraine la caducité de la licence n° 91#000007 ;  

CONSIDERANT qu’il y a lieu de constater cette caducité ; 

 



 

 Page 2 sur 2 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Est constatée, à compter du 4 janvier 2016, la caducité de la licence          

n° 91#000007, du fait de l’ouverture effective au public, sous la licence           
n° 91#001564, de l’officine de pharmacie issue du transfert vers le local sis 
2 place des Causeuses à Palaiseau (91120).  

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 
du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 
mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 
publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        
 
Fait à Paris le 11 février 2016 
 
 
Pour le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé  
Ile-de-France 
et par délégation, 
 
Le Directeur du Pôle Ambulatoire 
et Services aux professionnels de santé ; 
 

 
 
Pierre OUANHNON 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 201633-0032

Signé le mardi 02 février 2016

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

Arrêté modifiant l'arrêté n °2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la
composition nominative du Conseil économique, social et
environnemental d'Ile-de-France 






